
— 12624 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

2171

UCHWA£A Nr XVII/117/08 RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych,
stanowi¹cych wierzytelno�ci Gminy i Miasta Tuliszków oraz jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Tuliszków,

do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa

Poz. 2171

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001r, Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z
2005 r. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.) Rada Miejska w
Tuliszkowie uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady i tryb umarzania, odraczania lub
rozk³adania na raty, wierzytelno�ci Gminy i Miasta Tuliszków
oraz jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Tuliszków,
przys³uguj¹cych z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których
nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa,
wobec osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e jednostek
organizacyjnych nieposiadajacych osobowo�ci prawnej, zgod-
nie z za³¹cznikiem Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Tuliszków.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XX/135/2000 Rady Miejskiej w
Tuliszkowie z dnia 31 sierpnia 2000 r. w sprawie zasad i trybu
umarzania lub udzielania innych ulg w sp³acie nale¿no�ci
pieniê¿nych, bêd¹cych wierzytelno�ciami jednostek organiza-
cyjnych Gminy i Miasta Tuliszków, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Tuliszkowie

(-) Piotr Hryniuk

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XVII/117/08

Rady Miejskiej w Tuliszkowie
z dnia 28 maja 2008 r.

ZASADY I TRYB UMARZANIA, ODRACZANIA LUB ROZK£ADANIA NA RATY NALE¯NO�CI PIENIÊ¯NYCH, STANOWI¥-
CYCH WIERZYTELNO�CI GMINY I MIASTA TULISZKÓW ORAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY I MIASTA

TULISZKÓW, DO KTÓRYCH NIE STOSUJE SIÊ PRZEPISÓW USTAWY � ORDYNACJA PODATKOWA.

1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nym interesem
d³u¿nika lub interesem publicznym nale¿no�ci pieniê¿ne, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podat-
kowa, przypadaj¹ce Gminie i Miastu Tuliszków lub jej jednost-
kom organizacyjnym, mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub w
czê�ci, a ich sp³ata odraczana lub rozk³adana na raty w ca³o�ci
lub w czê�ci.

2. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e zostaæ umorzona, w ca³o-
�ci lub w czê�ci, je¿eli:

a) osoba fizyczna � zmar³a, nie pozostawiaj¹c ¿adnego ma-
j¹tku lub pozostawi³a ruchomo�ci niepodlegaj¹ce egzeku-
cji na podstawie odrêbnych przepisów;

b) osoba prawna � zosta³a wykre�lona z w³a�ciwego rejestru
osób prawnych przy jednoczesnym braku maj¹tku, z któ-
rego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�æ, a odpowiedzial-
no�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi z mocy prawa na
osoby trzecie;

c) jednostka organizacyjna nie posiadaj¹ca osobowo�ci praw-
nej uleg³a likwidacji;

d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci, lub postêpowa-
nie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne;

e) d³u¿nik oraz osoby solidarnie z nim odpowiedzialne za
zap³atê wierzytelno�ci znajduj¹ siê w ubóstwie lub niedo-
statku i korzystaj¹ z pomocy spo³ecznej lub innych �rod-
ków pomocy pañstwa lub gminy wynikaj¹cych z odrêb-
nych przepisów;

f) nie mo¿na ustaliæ faktycznego miejsca pobytu d³u¿nika, a
pod wskazanym adresem zameldowania stwierdzono, ¿e
d³u¿nik nie zamieszkuje;

g) nale¿no�ci uleg³y przedawnieniu



— 12625 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

3. W przypadku gdy oprócz d³u¿nika g³ównego s¹ zobo-
wi¹zane inne osoby, umarzanie nale¿no�ci, o których mowa
w pkt 2, maj¹cych charakter cywilnoprawny, mo¿e nast¹piæ
tylko wtedy, gdy warunki umorzenia nale¿no�ci zachodz¹
wobec wszystkich zobowi¹zanych.

4. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³eczny-
mi lub gospodarczymi, a w szczególno�ci mo¿liwo�ciami
p³atniczymi d³u¿nika oraz uzasadnionym interesem Gminy, na
wniosek d³u¿nika, mog¹ zostaæ umorzone lub odroczone
terminy zap³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿ona
p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty.

5. Do umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
sp³at nale¿no�ci, o których mowa w pkt 1 s¹ uprawnieni:

1) Burmistrz Gminy i Miasta � w odniesieniu do nale¿no�ci
bud¿etu Gminy pobieranych przez Urz¹d Gminy i Miasta
o charakterze cywilnoprawnym, wynikaj¹cych ze stosun-
ków prawnych, zastrze¿eniem podpunktu 2;

2) Kierownik samorz¹dowej jednostki bud¿etowej, kierownik
samorz¹dowego zak³adu bud¿etowego � w odniesieniu do
pozosta³ych nale¿no�ci przypadaj¹cych jednostce bud¿e-
towej, zak³adowi bud¿etowemu, je¿eli warto�æ nale¿no�ci
g³ównej nie przekracza kwoty 5.000,00 z³;

3) Burmistrz Gminy i Miasta � w odniesieniu do nale¿no�ci
Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki
Wodnej;

Poz. 2171, 2172

4) Burmistrz Gminy i Miasta � w pozosta³ych przypadkach.

6. Umorzenie nale¿no�ci oraz odroczenie terminu sp³aty
ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿enie p³atno�ci na raty
nastêpuje:

a) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no-prawnym � na podstawie decyzji uprawnionego orga-
nu;

b) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilno-praw-
nym � na podstawie przepisów prawa cywilnego.

7. Przepisy pkt 2 � 4 stosuje siê odpowiednio do uma-
rzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³at odsetek od
tych nale¿no�ci oraz do umarzania, odraczania lub rozk³ada-
nia na raty sp³at innych nale¿no�ci ubocznych.

8. Przepisów pkt 2 � 4 nie stosuje siê do nale¿no�ci,
których umarzanie sp³aty, odraczanie sp³aty oraz rozk³adania
na raty okre�laj¹ odrêbne przepisy.

9. Egzekucja nale¿no�ci, o których mowa w pkt 1, z
wyj¹tkiem nale¿no�ci o charakterze cywilnoprawnym, nastê-
puje w trybie i na zasadach okre�lonych w przepisach o
postêpowaniu egzekucyjnym w administracji.

10. Przepisy niniejsze stosuje siê do nale¿no�ci pieniê¿-
nych przys³uguj¹cych Gminie oraz jednostkom organizacyj-
nym Gminy i Miasta Tuliszków.

2172

UCHWA£A Nr XVII/118/08 RADY MIEJSKJEJ W TULISZKOWIE

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne
ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie,
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 176 ust. 3 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z
2005 r. Nr 249 poz. 2104 z pó�n. zm.) Rada Miejska w
Tuliszkowie uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. Uchwala okre�la:

1) tryb postêpowania o udzielenie dotacji na realizacjê za-
dañ, w tym:

a) tryb sk³adania wniosków o udzielenie dotacji,


